Протокол № 4
Общего итогового родительского собрания
Группа № 2
От 21.05.2015 г.
На тему: « Разноцветный мир »

Присутствовали:  18 чел.
Отсутствовали:   8 чел.

Повестка дня:
1. Подведение итогов за учебный год.
2. Отчет родительского комитета за учебный год.
3. Организация работы группы во время летнего периода, безопасность детей. Докладчик-воспитатель Кожемякина Ж.Ю.
        4. Консультации на тему: «Взрослые-пример для детей в поведении на дороге». Докладчик- воспитатель Антонова Л.Л.
1. Воспитатель Кожемякина Ж.Ю. проанализировала результаты образовательной и культурно-досуговой деятельности воспитанников за учебный год. Сообщила, что было в жизни детей интересного, весёлого и грустного, чему мы научились и что нам ещё предстоит. На все вопросы воспитатель аргументировано ответила. Родители согласились с необходимостью выполнения рекомендаций.
Голосовали 18 человек.
За-18 человек, против- 0 человек.
2. Председатель родительского комитета Сошневская Ю.Н. отчиталась перед родителями о проделанной работе за учебный год.
 Голосовали 18 человек.
За-18 человек, против- 0 человек.
3. По третьему вопросу выступила воспитатель Кожемякина Ж.Ю. Она ознакомила родителей с режимными моментами во время летнего периода. Обратила внимание родителей на необходимость обувать детей в босоножки, фиксирующие пятку для безопасности и сохранения жизни и здоровья детей. Воспитатель порекомендовала родителям соблюдать педагогические и санитарные требования во время пребывания детей дома.
  Голосовали 18 человек.
За-18 человек, против- 0 человек.
4. По четвертому вопросу слушали доклад воспитателя Антоновой Л.Л.. Она рассказала родителям о том, что ребенка необходимо учить, каким образом вести себя на дороге. Обратила внимание родителей на необходимость развивать у ребенка осторожность при пересечении улиц с нерегулируемыми пешеходными переходами.
  Голосовали 18 человек.
За-18 человек, против- 0 человек.

                     Секретарь: Клявина К.А.
Председатель род.ком.: Сошневская Ю.Н.